עריכה והבאה לדפוס: קרין שוקחה, ממונה פיתוח תכניות לימודים, אגף שפות

ליווי וייעוץ: צילה מירון, מ"מ ראש אגף שפות, מפמ"ר מחשבת ישראל

תכנית לימודים זו, להוראת השפה האמהרית כמקצוע בחירה לחטיבת ביניים ולחטיבה עליונה במתכונת לימוד שפה זרה, היא מהדורה מעודכנת של התכנית שפורסמה בשנת תשנ"ט (1999), ומטרתה לשמור על נכסים תרבותיים שהובאו לארץ מאתיופיה, לטפחם, ולתת מענה למשאלות ולצרכים של עולים מאתיופיה שחיים במדינת ישראל.

מסמך מעודכן זה של תכנית הלימודים נכתב בהלימה המתאימה בין תוכני הלימוד לבין מסגרת שעות ההוראה של תחום הדעת, בהתאם למדיניות הלמידה המשמעותית.

מסמך זה מיועד לסייע למורים, לרכזים, למדריכים, למנהלי בתי ספר, למפקחים, למפתחי ספרים, לכותבי בחינות ולכל מי שמתעניין בתהליך ההוראה והלמידה של השפה האמהרית במדינת ישראל.

חשיבות לימוד השפה האמהרית כשפה זרה מוגדרת במדיניות החינוך הלשוני של משרד החינוך, בבתי הספר בישראל, בהתאם לחוזה מנכ"ל סעיף 9.7-13, תשס"ח/ח(3)א, 1 בנובמבר 2007:

"לתלמידים עולים דוברי רוסית ואמהרית יש אפשרות ללמוד ולהיבחן ברוסית או באמהרית כחלופה לערבית".

כיום יוצאי אתיופיה בארץ ישראל מונים כ-150,000 איש. שתי השפות העיקריות של הקהילה האתיופית הן האמהרית והטיג'רית. הרוב דובר אמהרית, והמיעוט דובר טיג'רית.